
 
Via G. Impastato, 3 – 42035 Castelnovo ne’ Monti (RE) 

Tel. 0522-812049/812062 - Codice Fiscale: 80017710353 

Codice Univoco Ufficio IPA: UFSMS0 - Codice meccanografico REIS00200T 

e-mail: reis00200t@istruzione.it - reis00200t@pec.istruzione.it 

web site: www.cattaneodallaglio.edu.it 

 

Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - Piano Scuola 4.0 

Competenze STEM e multilinguistiche nelle scuole statali (D.M. 65/2023) 

Missione 

Componente 
Linea di investimento 

Codice 

avviso/decreto 
Titolo avviso/decreto 

MC41 M4C1I3.1 - Nuove competenze 
e nuovi linguaggi 

M4C1I3.1-2023-1143 Competenze STEM e multilinguistiche 
nelle scuole statali (D.M. 65/2023) 

Codice progetto Titolo progetto CUP 

M4C1I3.1-2023-1143-P-36485 A scuola di STEM C94D23002200006 

 

AL SITO WEB 

AGLI ATTI 

 

OGGETTO: DETERMINA DI ASSUNZIONE DELL’INCARICO DI PROJECT MANAGER PER IL 

COORDINAMENTO GENERALE TECNICO-OPERATIVO DEL PROGETTO: PNRR Missione 

4: Istruzione E Ricerca Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.1: Nuove competenze e 

nuovi linguaggi Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche 

(D.M. 65/2023) 

Titolo Progetto A scuola di STEM 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO il PNRR (Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza) inserito all’interno del programma Next Generation EU 

(NGEU), approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021;  

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 12 aprile 2023, n. 65 e relativo “Allegato 1” di riparto delle risorse alle 

istituzioni scolastiche in attuazione della linea di Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” 

nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi 

all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione 

europea – Next Generation EU;  

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del Merito prot. 0132935 del 15/11/2023, con la quale sono state 

diramate le Istruzioni Operative relative alla realizzazione della linea di investimento PNRR 3.1 – “Nuove 

competenze e nuovi linguaggi - Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche”, assunta a 

ns protocollo n. 12500 del 16/11/2023; 

VISTO il decreto interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche; 

mailto:reis00200t@istruzione.it
mailto:reis00200t@pec.istruzione.it
http://www.cattaneodallaglio.edu.it/




 

VISTA la determina del D.S. per la costituzione del gruppo di lavoro e l’individuazione del referente del progetto 

prot. n. 12596 del 17/11/2023; 

VISTO l’estratto del verbale del Collegio Docenti del 28/11/2023 assunto a protocollo il 28/11/2023 n. 13152, nel 

quale il collegio delibera la candidatura dell’Istituto per la Linea di intervento PNRR Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.1: Nuove 

competenze e nuovi linguaggi Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 

65/2023); 

VISTO il decreto di differimento del termine di chiusura della piattaforma per la presentazione dei progetti prot. n. 

141432 del 07/12/2023 assunto a nostro protocollo il 12/12/2023 con n. di prot. 13879 

VISTO il CUP assegnato al progetto C94D23002200006, assunto a protocollo il 15/01/2024 n. 414 

VISTO l’estratto del verbale del Collegio Docenti del 19/01/2024 assunto a protocollo il 25/01/2024 n. 915, nel 

quale il collegio stesso delibera l’aggiornamento del PTOF con l’inserimento della progettazione STEM e 

multilinguismo; 

VISTO il progetto elaborato dall’Istituto e inserito in piattaforma Futura in data 22/01/2024 ns prot. n. 725;  

VISTO l’accordo di concessione firmato dal D.S. ns prot. n.728 del 22/01/2024; 

VISTO l'accordo di concessione firmato dal Coordinatore dell’Unità di missione per il finanziamento delle attività del 

30/01/2024 prot. n. 14031 assunto a nostro protocollo in data 31/01/2024 con prot. n. 1227; 

VISTO l’estratto del verbale del Consiglio di Istituto del 08/02/2024 prot. n.1657 del 09/02/2024 di approvazione 

del programma annuale e. f. 2024, delibera n. 356/2 del 08/02/2024; 

VISTO l’estratto del verbale del Consiglio di Istituto del 08/02/2024 prot. n.1657 del 09/02/2024 di assunzione a 

bilancio, delibera n. 356/5 del 08/02/2024; 

VISTO il decreto di inserimento del progetto nel PTOF (aggiornamento annuale) del 09/02/2024 prot. n 1667; 

VISTO il decreto di assunzione a bilancio del 09/02/2024 prot. n 1670; 

VISTA l’azione di disseminazione, informazione, comunicazione, sensibilizzazione e pubblicizzazione finanziamenti 

di progetti a valere sul PNRR prot. n. 1689 del 09/02/2024; 

Codice progetto Titolo progetto Totale autorizzato 

M4C1I3.1-2023-1143-P-36485 A scuola di STEM € 81.791,89 

 

Linea di Intervento A M4C1I3.1-2023-1143-1224 € 67.176,73 

Linea di Intervento B M4C1I3.1-2023-1143-1242 € 14.615,16 

CONSIDERATO che per riuscire a realizzare quanto previsto Linea d’intervento A - PNRR Azioni di potenziamento delle 

competenze STEM e multilinguistiche (DM 65/2023) il project management costituisce uno strumento operativo 

fondamentale; 

RITENUTO di essere in possesso delle competenze tecniche necessarie allo svolgimento dell’incarico di Project 

Manager; 

VISTA la richiesta di autorizzazione allo svolgimento della mansione di Project Manager a titolo non oneroso, 

presentata all’UAT di Reggio Emilia, ns prot. n. 1677 del 09/02/2024; 

VISTA l’autorizzazione concessa dal Dirigente dell’UAT di Reggio Emilia, prot. 2051 del 12/02/2024, assunta a ns 

prot. n. 1804 del 12/02/2024; 

DETERMINA 

1. di assumere l’incarico di Project Manager del progetto A SCUOLA DI STEM Linea d’intervento A - PNRR Azioni di 

potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (DM 65/2023); 



 

2. che l’incarico avrà durata dalla data del presente atto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi 

incluse la rendicontazione ed eventuali controlli; 

3. che l’incarico verrà svolto a titolo non oneroso 

DICHIARA INOLTRE 

che non esistono conflitti di interesse con qualsivoglia area di sviluppo del progetto stesso e che non sono in essere 

situazioni di incompatibilità. 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Paola Bacci 

(firmato digitalmente) 

 

  


		2024-02-17T10:47:25+0100
	PAOLA BACCI




